АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2025 года

     №116

О внесении изменений в Положение об условиях и порядке заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, утв. Постановлением от 23.10.2024 года №106
Руководствуясь частью 8 статьи 4 Федерального закона от 01.04.2020                     № 69-ФЗ «О защите поощрений капиталовложений в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 13.09.2022 № 1602 «О соглашениях о защите и поощрении капиталовложений», от 15.07.2025 № 1068 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2022 г. № 1602», Уставом Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, Администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об условиях и порядке заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, утв. Постановлением от 23.10.2024 года №106  «Об утверждении  Положения об условиях и порядке заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области», следующие изменения:
1.1. пункт 4.1 после слов «оснований для» дополнить словами «изменения или»;
1.2. пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Организация, реализующая проект, не позднее 15 апреля текущего года, начиная с года, следующего за годом, в котором заключено соглашение представляет в администрацию Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области данные об исполнении условий соглашения и условий реализации инвестиционного проекта, в том числе информацию о реализации соответствующего этапа инвестиционного проекта, по форме установленной уполномоченным органом Волгоградской области, по состоянию на 31 декабря года, предшествующего подаче данных об исполнении условий соглашения.»;
1.3. пункт 5.3 после слов «каждой из сторон» дополнить словами «и Федерального казначейства»;
1.4. пункт 5.5 изложить в следующей редакции:
«5.5. Для прекращения действия соглашения о защите и поощрении капиталовложений сторона, инициирующая прекращение действия соглашения, составляет и подписывает в государственной информационной системе «Капиталовложения» проект соглашения о расторжении соглашения и направляет в уполномоченную организацию и сторонам соглашения уведомление о намерении расторгнуть соглашение и подписанный проект соглашения о расторжении соглашения.
При отсутствии возражений сторона, получившая документы, указанные в абзаце первом настоящего пункта, в течение 3 рабочих дней со дня их получения подписывает соглашение о расторжении соглашения.
Сведения о соглашении о расторжении соглашения в объеме информации, предусмотренной пунктом 12 Правил ведения реестра соглашений о защите и поощрении капиталовложений, утв. Постановлением Правительства РФ, представляются с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия в течение 5 рабочих дней со дня внесения в реестр соглашений на основании регламентированных запросов Министерства финансов Российской Федерации, Федеральной налоговой службы и Федеральной таможенной службы.»;
1.5. пункт 5.5 слова «прекращении действия» заменить словом «расторжении».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ильевского
сельского поселения                                                              И.В.Горбатова